АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________   № _________________

Об утверждении Перечня размещения сезонных (летних) кафе при

стационарных предприятиях общественного питания на территории

Раменского муниципального округа Московской области

В целях обеспечения населения услугами общественного питания в

весенне-летний период, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов,

размещение которых может осуществляться на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О

регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в

Московской области», руководствуясь Уставом Раменского муниципального

округа Московской области», протоколами заседания Московской областной

межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от

19.02.2025 № 4/н, от 10.06.2025 № P001-6252116451-97628258

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить Перечень размещения сезонных (летних) кафе при

стационарных предприятиях общественного питания на территории

Раменского муниципального округа Московской области согласно

Приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному автономному учреждению «Раменский

Медиацентр» Раменского муниципального округа (Скороспелова М.А.)

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РАММЕДИА» с

доменным именем сайта в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет https:/ramnews.ru.

3. Управлению муниципальных услуг, связи и развития

информационно-коммуникационных технологий администрации Раменского

Страница 1/4, документ 8c88689125df0775bf1b2a7bf67e6f32
подписан 17.07.2025, опубликован 18.07.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

муниципального округа (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление

на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

4.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Раменского муниципального округа Коровина П.С.

Исполняющий  полномочия главы

Раменского муниципального округа,

заместитель главы

Раменского муниципального округа           В.В. Езерский

Васильев А.В. 8(496)461-11-92

Страница 2/4, документ 8c88689125df0775bf1b2a7bf67e6f32
подписан 17.07.2025, опубликован 18.07.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Приложение

к постановлению Администрации

Раменского муниципального

округа Московской области

от_______________ №________

Перечень размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории

Раменского муниципального округа Московской области

№

п/п

Адрес

стационарного

предприятия

общественного

питания, при

котором

планируется

размещение

сезонного

(летнего) кафе

Основные характеристики предполагаемого к размещению сезонного

(летнего) кафе, определяемые в соответствии с правилами

благоустройства

Кадастровый

номер

земельного

участка в случае,

если место

размещения

сезонного

(летнего) кафе

планируется на

земельном

участке,

находящемся в

муниципальной

собственности

или его части

Кадастровый

номер

квартала в

случае, если

место

размещения

сезонного

(летнего) кафе

планируется

на земельном

участке

(землях),

государственн

ая

собственность

на которые не

разграничена

Кадастровый

(условный) номер

объекта

недвижимости, в

котором

расположено

стационарное

предприятие

общественного

питания, при

котором

планируется

размещение

сезонного

(летнего) кафе

тип (один

или

несколько

)

период

размещения

планируемое

расчётное

количество

мест для

посетителей

(чел.)

площадь

(кв.м)

основные

характеристики

конструкций и

элементов

оборудования

сезонного

(летнего) кафе

1

Московская обл.,

г. Раменское,

ул. Карла Маркса,

д. 6

один
01.04. -

31.10.
16 30

навес – сборно-

разборная

пергола;

деревянный

технологический

настил;

-
50:23:110223

50:23:0000000:143

605

Страница 3/4, документ 8c88689125df0775bf1b2a7bf67e6f32
подписан 17.07.2025, опубликован 18.07.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

контейнерное

озеленение,

урны, средства

размещения

информации,

пандусы, шторы

2

Московская обл.,

г. Раменское, ул.

Красноармейская,

д.17А, помещение

2

один
23.06 –

     31.10
40 80

сборно-

разборные

перголы,

основной

центральный

купол,

состоящий из 6

сборных

павильонов над

зоной

обслуживания,

размещение по

периметру

столов со

стульями внутри

павильонов

- 50:23:0110147
50:23:0000000:362

43

Страница 4/4, документ 8c88689125df0775bf1b2a7bf67e6f32
подписан 17.07.2025, опубликован 18.07.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru